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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác tuyển quân năm 2024 

 

 

Nhằm đánh giá kết quả thực hiện công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập 

ngũ năm 2024, Ủy ban nhân dân Huyện ban hành kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng 

kết công tác tuyển quân năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Đánh giá thực chất kết quả đạt được và những hạn chế tồn tại, bất cập trong 

quá trình tổ chức thực hiện công tác tuyển quân năm 2024 để tìm ra nguyên nhân, 

bài học kinh nghiệm trong việc lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện công tác 

tuyển quân 2025 đạt kết quả tốt. 

2. Yêu cầu 

- Phát huy tốt vai trò trách nhiệm của từng thành viên Hội đồng NVQS, 

Ban TSQS, Hội đồng khám sức khỏe nhằm đưa ra phương hướng giải quyết những 

khó khăn, bất cập hoặc kiến nghị về trên hướng dẫn thực hiện công tác tuyển quân 

phù hợp với tình hình thực tế của địa phương. 

- Nội dung tổng kết phải toàn diện, công tác chuẩn bị tổ chức Hội nghị phải 

chu đáo, chặt chẽ, thiết thực, chất lượng. 

II. NỘI DUNG 

- Tổ chức tổng kết công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2024. 

- Phương hướng nhiệm vụ công tác tuyển quân năm 2025. 

- Triển khai một số nhiệm vụ trong công tác tuyển sinh quân sự năm 2024. 

III. THÀNH PHẦN 

- Thành viên Hội đồng NVQS Tỉnh (phụ trách Huyện Lấp Vò): 01 đ/c 

- Thủ trưởng Phòng Tham mưu/Bộ CHQS Tỉnh: 01 đ/c 

- Ban Quân lực/Phòng Tham mưu/Bộ CHQS Tỉnh: 01 đ/c 

- Hội đồng NVQS Huyện: 15 đ/c 

- Ban Tuyển sinh quân sự Huyện: 08 đ/c 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng khám sức khỏe NVQS Huyện: 02 đ/c 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng NVQS xã, thị trấn: 39 đ/c 
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- Cơ quan Thường trực Hội đồng NVQS huyện: 07 đ/c 

* Tổng số: 74 đồng chí. 

IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Lúc 14 giờ, ngày15/3/2024 (Thứ Sáu). 

2. Địa điểm: Hội trường Ban Chỉ huy Quân sự huyện Lấp Vò (khóm Bình 

Thạnh 2, thị trấn Lấp Vò, huyện Lấp Vò, tỉnh Đồng Tháp). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành viên Hội đồng NVQS, Ban TSQS Huyện 

- Nghiên cứu và tham gia góp ý kiến vào bản dự thảo báo cáo tổng kết công 

tác tuyển quân năm 2024, phương hướng nhiệm vụ còn lại năm 2024. 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện tổ chức hội nghị; chuẩn bị các công 

việc có liên quan đảm bảo hội nghị diễn ra đúng Kế hoạch. 

2. Ban Chỉ huy Quân sự Huyện (Cơ quan thường trực Hội đồng NVQS 

Huyện) 

- Chuẩn bị tài liệu, trang trí khánh tiết phục vụ cho Hội nghị, phối hợp với 

Văn phòng HĐND và UBND Huyện mời đại biểu tham dự Hội nghị. 

- Hoàn chỉnh hồ sơ đề nghị khen thưởng gửi về Phòng Nội vụ trình Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân Huyện ra Quyết định khen thưởng (05 tập thể, 17 cá nhân). 

- Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị chuẩn bị bài phát biểu tham luận trong 

Hội nghị. Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND Huyện chuẩn bị nội dung 

phát biểu cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện. 

3. Hội đồng khám sức khỏe NVQS Huyện, Hội đồng NVQS xã, thị trấn. 

- Dự hội nghị đúng, đủ thành phần theo kế hoạch. 

- Phát biểu tham luận, thảo luận trong hội nghị. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác tuyển quân năm 

2024, yêu cầu các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện nghiêm kế hoạch này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh; 

- TT.HU; TT.HĐND Huyện; 

- CT, các PCT.UBND Huyện; 

- TV.HĐ NVQS Huyện; 

- TV. Ban TSQS Huyện; 

- HĐ. NVQS xã, thị trấn; 

- LĐVP + C/v (Khải); 

- Lưu: VT, QS (M). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

Q. CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trương Thị Diệp 
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